


úvodní slovo
Rok 2005 byl pro naše středisko rokem úspěšným, ačkoliv v mnoha ohledech i
standardním. I v tomto roce se nám podařilo nabídnout zajímavý program pro několik
desítek hradeckých dětí a oproti roku 2004 jsme měli i menší nárůst členské základny.
Po mnoha organizačních potížích se na podzim podařilo založit i vodáckou družinu.
Ačkoliv členů této družiny je prozatím pomálu, věřím, že kombinace skautingu a
vodáctví by mohla být zajímavou aktivitou. Podařilo se také uskutečnit několik
víkendových setkání pro vedoucí našeho střediska, kde bylo možné v klidu vyměnit
zkušenosti z vedení dětí, ale zamyslet se i nad dalším rozvojem střediska.

Jedním z velkých posunů v kvalitě našeho zázemí bylo získání i druhé poloviny objektu
tzv. školičky v Sokolovské ulici do nájmu a zároveň získání nájemní smlouvy na dobu
určitou 20-ti let. Díky získání větších prostorů mají v současné době všechny oddíly
střediska svoji klubovnu a 19. oddíl Lvíčata se mohl přistěhovat k většině střediska. Díky
dlouhodobému nájmu se nám otevřela cesta pro získávání dotací pro plánovanou
rekonstrukci klubovny, která by byla velmi potřebná. V této souvislosti je třeba
poděkovat městu Hradec Králové a zejména Ing. Martinu Soukupovi, náměstkovi
primátora. Z technické stránky je také třeba zmínit zprovoznění internetových stránek
na adrese www.skauthk.cz, kam zvu všechny zájemce o dění na středisku.

Závěrem chci poděkovat všem našim příznivcům a rodičům za podporu, ale zejména
všem vedoucím, kteří se po celý rok ve svém volném čase perfektně starali o všechny
mladší členy.

Petr Mikeš
vůdce střediska

N a s ka u ti n g u
mne baví jeho
pestrost, šance
v y z k o u š e t s i
různé věci, se
kterými bych se
jinak nesetkal a
s p o l e č e n s t v í
zajímavých lidí.

http://www.skauthk.cz,kam


postavme školu v Africe

Letošního druhého ročníku sbírkové akce Postavme
školu vAfrice pořádané Junákem a Člověkem v tísni
jsme se v říjnu zúčastnili již podruhé. Tentokrát však
nezůstalo pouze u vybírání příspěvků do
vlastnoručně zhotovených pokladniček - celkový
výtěžek byl 11.823,- Kč, ale uspořádali jsme na
Masyrykově náměstí i akci pro veřejnost, kde se
kolemjdoucí rodiče i děti mohli více informovat, ale
především si za zvuků africké hudby vyzkoušet
tradiční africké hry, nechat si namalovat divoké zvíře
na tvář, popít speciální čaje nebo si vyrobit na
památku malého černouška.
Doufáme, že i příští rok bude akce stejně či dokonce
více úspěšná a ke škole v etipském Asore přibyde
další.
Pro více informací můžete navštívit internetové
stránky www.skolavafrice.cz

frisbee cup

Ve dnech 23. 9. - 25. 9. 2005 proběhl druhý ročník
akce Scout Frisbee Cup, turnaje ve hře Ultimate s
létajícím talířem. Hru hrají dva týmy o sedmi
hráčích, cílem je chytit talíř v koncové zóně
protivníka. Hráč s talířem se nesmí pohybovat.
Jedná se o bezkontaktní sport.

Turnaje se účastnilo na 70 skautů z celé republiky a i
přes nepřízeň počasí se vydařil tak, že účastníci
odjížděli domů spokojení.

Frisbee je nejen mezi skauty stále populárnější, a to
i díky specialitě, že se hraje vždy bez rozhodčích,
což je u kolektivních sportů jedinečné. Hráči o
sporných momentech vždy rozhodnou v klidu sami.

Jirka Voseček
pořadatel frisbee cupu

Skauting mi dává spoustu zkušeností
i m o ž n o s t

seberealizace. Neopomenutelnou věcí
je vytvoření nových přátelských vztahů
po celé republice.

d o d a l š í h o ž i v o t a

Míša Šimáková
koordinátorka hradecké školy v Africe

Skauting umí pomáhat tam, kde je
potřeba.Takovým příkladem jsou již dvě
postavené školy v Etipopii, které dají
místním dětem alespoň základní
vzdělání.

http://www.skolavafrice.cz


klub deskových her

Cílem Klubu deskových a stolních her je vyplnit
volný čas dětí a mládeže zajímavou aktivitou a
umožnit i neorganizovaným dětem a mládeži, aby
smysluplně využívaly svůj volný čas. KDH působí
místně, jeho sídlo je v objektu kluboven střediska. V
rámci Královéhradeckého kraje klub spolupracuje s
kluby stejného zaměření z Hradce Králové,
Jaroměře a Jičína. Činnost KDH probíhá pravidelně
každý čtvrtek od 16,00 do 20,00 hod.
V roce 2005 KDH uspořádal celkem 48 pravidelných
čtvrtečních setkání, 10 turnajů, 1 víkendovou akci
Herní maratón, 5 velkých prezentací klubu her, 9
menších herních prezentací na letních táborech a
speciálních herních půldnech. Celkem bylo
uspořádáno 73 akcí, kterých se celkem zúčastnilo
1240 osob, což činí průměrně 17 osob na jedné
akci.

Skřítkův memoriál

Dne 11. června se uskutečnil čtvrtý ročník Skřítkova
memoriálu, který pořádáme k připomenutí si našeho
člena Matěje Wimmra - Skřítka, který tragicky
zahynul na našem táboře v roce 2001. Jedná se o
mini-trialon, kde si své síly může vyzkoušet každý.
Soutěžilo se klasicky v následujících kategoriích.
8 -10 let (průběh vodou, kolo 500 m, běh 300 m)
11- 14 let (plavání 30 m, kolo 2 km, běh 800m)
15 - 17 (plavání 50 m, kolo 4 km, 1500 m)
veteráni (plavání 200 m, kolo 6 km, běh 3500 m)

Celého závodu se zúčastnilo na 40 vysílených, ale
spokojených závodníků.

Radka Zajíčková
vedoucí klubu deskových her

Klub deskových her je příjemná zábava
pro všechny generace, od dětí až po
dědečky. I takový může být skauting.

Ondra Lonský
pořadatel Skřítkova memoriálu

Skauting je plný sportovního vyžití. I na
memoriálu si můžete vyzkoušet
překonat sami sebe v náročném závodě.
Každý kdo jej dokončí, je svým vítězem.



Intercamp 2005

Naše středisko se i v roce 2005 stalo tradičním
pořadatelem výpravy na mezinárodní skautskou
akci Intercamp. Tentokrát jsme se vydali do
nizozemského Haagu, Nijmegenu a Maastrichtu ve
dnech 11.5.-17.5. Celkový počet účastníků projektu
byl 128 skautů a skautek z Čech. Náklady projektu
dosáhly výše 381 990 Kč a výprava byla podpořena
granty Královéhradeckého kraje a Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy.
Tento rok jsme výpravu složili z většího počtu
účastníků, který odpovídal třem autobusům. Celý
projekt tak byl oproti předchozím létům organizačně
náročnější. Vše se ale podařilo díky zkušenostem z
minulých let bezproblémově zvládnout. Rád bych,
aby tato jedinečná příležitost pro skauty a skautky,
nejen z Hradce Králové, setkávat se s jinými národy
a procvičovat tak cizí jazyky a sbližovat se s jinými
mentalitami, zůstala zachována i do budoucna."

betlémské světlo

Ve večerních hodinách 23.12. proběhlo tradiční
setkání všech lidí dobré vůle u Betlémského světla –
předvánoční zpívání na Velkém náměstí. Přibližně
200 lidí si společně zazpívalo v předvečer Štědrého
dne u stromečku vedle katedrály známé i méně
známé koledy. Betlémské světlo přivážejí rakouští
skauti z města Betléma. Předáváno je našimi skauty
každoročně i královéhradeckému biskupovi a
primátorovi města.

David Vojtěch
šéf české výpravy

Pro mě bylo šéfování takové výpravy
výzvou, kdy se musím poprat jak s
přípravou, tak hlavně s řízením akce,
které se, podobá organizování velkého
zájezdu.

Marek Hajžman
pořadatel

Betlémské světlo na své dlouhé cestě
potká mnoho rozličných lidí a přináší si s
sebou pochopení, pokoru i toleranci.
Jako skauti jsme hrdí, že jeho plamínek
můžeme šířit mezi další lidi.



letní tábory

Středisko uspořádalo v roce 2005 celkem šest
táborů. Z toho bylo pět stálých pořádaných
jednotlivými oddíly a jeden společný pro starší
skauty a skautky, který se konal ve Slovensku a byl
zaměřen na pomoc vichřicí poničeným Vysokým
Tatrám. Ostatní tábory proběhly u obcí Sudslava a
Helvíkovice (okres Ústí nad Orlicí) a Ostroměř
(okres Jičín). Tyto tábory byly v podsadových
stanech. Táborů se zúčastnilo přesně 100 dětí o
které se staralo 27 dospělých. Všechny tábory byly
spíše rodinného typu, kdy na jednom táboře nikdy
nebylo více jak 20 dětí. Kromě tábora na Slovensku,
který trval 9 dní, byly ostatní tábory dvoutýdenní.

ringo turnaj

Již 17. ročník sportovního turnaje ve hře Ringo
proběhl 12.11.2005 v Hradci Králové vtělocvičně ZŠ
Štefánikova. Ringo je hra, při níž se dvě soupeřící
družstva najednou snaží dopravit gumový kroužek
přes síť na hřiště soupeře. Letošní ročník opět
potvrdil, že se jedná o oblíbenou hru jak mezi
skauty, tak mezi veřejností. Možnost zahrát si tuto
hru na turnaji využilo více jak 70 hráčů. 7 týmů
startovalo v kategorii do 12 let, 8 týmů v kategorii od
13 do 16 let a 9 týmů v kategorii dospělých. Finanční
podporu této akci poskytl Magistrát města Hradce
Králové. Slovo hlavního rozhodčího (Rakos):
"Obliba této akce je už tak velká, že se budeme
muset do budoucna porozhlédnout po jiných
prostorech, které by nám umožnily tento turnaj
pořádat i pro větší počet účastníků, neboť zájem rok
od roku neupadá, ba naopak."

Tomáš Merta
vedoucí jednoho z letních táborů

Strach na nočních hlídkách, radost z
vlastnoručně uvařeného jídla,

nebo spousta dobrodružtví,
je to, co dělá tábory kouzelnými a na co
vzpomínáme celý život.

parta
kamarádů,

Víťa Šaršon
hlavní organizátor ringo turnaje

Jako skauti se nechceme uzavírat před
vnějším světem, a proto se rádi
podělíme o své zážitky s ostatními.
Důkazem je turnaj Ringo.



hospodaření
Výnosy

Výnosy celkem

Výnosy
Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem
Změny stavu vnitroorganizačních zásob
celkem
Aktivace celkem
Ostatní výnosy celkem
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv
a opravných položek celkem
Přijaté příspěvky celkem
Provozní dotace celkem

Částka

966 915,84 Kč

966 915,84 Kč
57 926,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč
426 192,34 Kč

0,00 Kč

309 283,50 Kč
173 514,00 Kč

Náklady

Náklady celkem

Náklady
Spotřebované nákupy celkem
Služby celkem
Osobní náklady celkem
Daně a poplatky celkem
Ostatní náklady celkem
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv
a opravných položek celkem
Poskytnuté příspěvky celkem
Daň z příjmů celkem

Částka

921 967,94 Kč

921 967,94 Kč
308 792,44 Kč
611 542,50 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

1 633,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

Aktiva

Aktiva Celkem

Dlouhodobý majetek celkem
Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek celkem
Dlouhodobý finanční majetek celkem
Oprávky k dlouhod. majetku celkem
Krátkodobý majetek celkem
Zásoby celkem
Pohledávky celkem
Krátkodobý finanční majetek celkem
Jiná aktiva celkem

Částka

832 945,34 Kč

626 514,20 Kč
0,00 Kč

626 514,20 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

206 431,14 Kč
0,00 Kč

19 656,50 Kč
182 316,64 Kč

4 458,00 Kč

Pasiva

Pasiva celkem

Vlastní zdroje celkem
Jmění celkem
Výsledek hospodaření celkem
Cizí zdroje celkem
Rezervy celkem
Dlouhodobé závazky celkem
Krátkodobé závazky celkem
Jiná pasiva celkem

Částka

832 945,34 Kč

820 909,34 Kč
775 961,44 Kč
44 947,90 Kč
12 036,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

12 036,00 Kč
0,00 Kč



3.oddíl Poutníci
4.roj
18.smečka vlčat
18.oddíl Stopa
19.oddíl Lvíčata
Klub OS

Celkem

5
7
6
3
8

29

6
7
11
12
7

43

15
1
6

22

8
3
2
6
3
19

41

34
18
25
21
18
19

135

6-10 let 11-15 let 16-18 let dospělí celkem

složení střediska

Středisko děkuje za finanční nebo materiální
podporu své činnosti v roce 2005:

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy
Královéhradeckému kraji
statutárnímu městu Hradec Králové
Lubomíru Chmelařovi HENE
Jaroslavu Štysovi REMO

členům Klubu přátel skautingu
paní Rychtaříkové

Neofema s.r.o.

poděkování kontakt
Junák – svaz skautů a skautek

ředisko „K. Šimka“, Hradec Králové
Sukovy sady 660
500 02, HRADEC KRÁLOVÉ
I

č

web: www.skauthk.cz

řediska: Petr Mikeš
telefon: 603 766 454

ČR
st

ČO: 626 90 477
ev. . 526.01

e-mail:

vedoucí st

info@skauthk.cz

http://www.skauthk.cz
mailto:info@skauthk.cz

